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Udgifterne til Sandflugtens Dæmpiiiiig rammer 
enkelte Sogne, og som derfor foreslaar, at An- 
dragendet henvises til Jndenrigsministereiis for- 
nyede Overveielse. Saavidt jeg har opfattet det, 
er der ikke nogen megen stor« Forskjel mellem de 
to Syiismaadeu som det ærede Mindretal og 
Flertallet har af denne Sag, idet Flertallet, som 
sagt, indrømmer, at der ved enhver Lovbestemmelfe 
kan indskyde visse Ubillighedeu som umulig kunne 
undgaasy og Mindretallet ikke har udtalt sig.sor, 
at man skal imødekomnie Andragenderne, saaledes 
som de ere fremsatte, men kun har foreslaaet, at 
de henvises til Jndenrigsniiiiisterens fornyede Over- 
veielse. Andragenderne have været indgivne til 
Indenrigsministeriet, som har givet Asslag paa 
dem. -홢 Under Nr. 10 findes onitalt et An- 
dragende fra en Farver Christenseii i Frederiks- 
værk om Adgang for ham til at løse Nirringsbevis 
paa Handel. For Øieblikket er Haiidelsretten paa 
Frederiksværk indskrænket til een Person ifølge et 
gammelt Privilegium. Dette er et sorceldet For- 
huld, som staar i ringe Overenssteinmelse med vor 
Næringslvvgiviiing i Almindelighed og særlig er 
uheldig under den livlige Udvikling, som Nieriiigs- 
forholdene paa Frederiksværk i det Hele have an- 
taget i de senere Aar. Tillige er der blevet 
reist Spørgsmaal om, hvorvidt det paagjeel- 
dende Handelsprivilegiuin endnu kan betragtes 
som retlig bestaaende, eftersom det er overdraget 
til en anden Person og ikke udøves af Prioilegie- 
haveriiiiieii selv. Dette Sidste maa jo henhøre 
under Donistoleiies Afgjørelse, og Udvalget vil 
anse det for naturligt, om Vedkommende, som 
ønsker at saae Næringsbevis paa Handel paa 
Frederiksværk, sagsøger den Øvrighed, som har 
negtet at udstede noget Næringsbevis til han» 
Skulde nu imidlertid dette ikke lade sig iværksætte 
af en eller anden Grund, eller skulde Dommen 
gaa ham imod, maa man i Betragtning af Sa- 
gens almindelige Betydning og i Betragtning af, 
at dette Forhold staar i Strid med den nuværende 
Næringslov og er skadeligt for den Udvikling, 
som sliæringsforholdene have taget i Frederikssund 
i de senere Aar, ønske, at en Afhgtsniiig kan finde 
Sted, dersom en saadan kan ske paa rinielige 
Vilkaar. Af den Aarsag soreslaar Udvalget, at 
Andragendet henvises til den meget ærede Jnden- 
rigsminister. 홢홢 Under Nr. I I omtales et An- 
dragende fra Kjøbenhavns Vognmaiidsforening 
Dette har tidligere været indgivet, for to Aar 
siden, og den Gang udtalte Udvalget, at det er- 
kjendte, at det i og for sig ikke er muligt at drage 
nogen Grændse mellem Kjørsel til Fornøielse og 
anden Kjørsel, men Hesteskatten maa, for saa vidt 
den hviler paa Vognmændeiie, anses som en Næ- 
ringsafgift, der som saadan ikke mere existerer. 
Af denne Aarsag foreslog Udvalget den Gang, at 
Andragendet skulde henvises til Jndemigsininistm 
rev. Der blev imidlertid ikke fattet Beslutning 
om dette Andragende og som Følge deraf fandt 

Henvisning ikke Sted. Nu er Andragendet gjen- 
taget, og nærværende Udvalg slutter sig til den 
tidligere Jndstilling og foreslaar, at Andragendet 
henvises til Jndenrsgsniinistereir 홢홢홢 Under Nr. 15 
omtales et Andragende fra 31 Beboere af Dolle- 
rup Sogn, der dreier sig om en Afgift, som er 
paalagt dem ved Afløsiiingen af den saakaldte 
ReseirBro over Gudenaa De mene, at de ikke 
ere pligtige at deltage i denne Afløsning eller i 
alt Fald ikke med saa stort et Beløb, som der er 
dem paalagt, af den Grund, at Afgiften til Broen 
hvilede paa enhver oprindelig Gaard, men nu har 
man paalagt enhver Parcel af en udstykket Gaard 
et ligesaa stort Bidrag til Afløsningen, som der 
var paalagt enhver oprindelig Gaard. Udvalget 
har ikke set sig i Stand til at have nogen bestemt 
Mening om dette Forhold, men henstiller til In- 
denrigsniinisterery om der ikke maatte være en 
Ubillighed tilstede, som der muligvis vilde kunne 
raades Bod paa ad administrativ Vei. Udvalget 
beder derfor den ærede Minister om at tage dette For- 
hold under Overveielse. 홢 Det ifjor indkonine 
Andragende om Indførelse af virkelige Slægtnavries 
er bleven gjentaget iaar. Som det vil erindres, 
stillede den daværende Minister for Kirke- og Under- 
visningsvæsenet sig meget gunstigt til denomhand- 
lede Sag og lovede at efterkomnie det daværende 
Udvalgs Indstilling Den gik, som det vil erin- 
dres, ud paa, at Ministeren for Kirke- og Under- 
visniiigsvæseriet ved et veiledende Cirkulære 
vilde lægge Paagjældende Sagens Vigtighed 
og Onskeligbed paa Hjerte og ved Henven- 
delse til sin Kollega Iustitsministeren med- 
virke til, at Bevillinger til Navneforandring 
kunde erholdes uden Betaling. Det haabes, at 
den nuværende Minister for Kirke- og Undervis- 
ningsvæsenet vil stille sig til denne Sag paa 
samme Maade som hans Forgænger, og i denne 
Forventning tillader man sig at foreslaa Andra- 
gendet henvist til den nævnte Minister saavel for 
hans eget Vedkommende som med Anmodning 
om at foranledige, at Bevillinger til Navnefor- 
andring kunne meddeles uden Betaling. 홢홢홢 Under 
Nr. 20 omtales et Andragende fra Anders Zen- 
sen iBirklund, som gaar ud paa, at det maa til- 
lades ham at faae en Arvefæsteafgift paa hans 
Eiendom afløst, uagtet den Frist, som er fastsat 
ved Loven af 25de Marts 1871, er udløben. 
Det er aabenbart en Forsømmelse og Forglem- 
melse af ham, at han ikke har iagttaget den Frist, 
som Loven sætter, men dette forekommeriog for sig 
ikke Udvalget at være nogen Aarsag til at gjøre 
det umuligt for ham og Andre, som kunde være 
i samme Tilfælde, at faae den paagjældende Arve- 
fresteafgift afløst, og derfor foreslaar man, at det 
nævnte Andragende henvises til Finaiitsniinistereii 
med Henstilling om, hvorvidt der er Anledning til 
ved Lov at faae en ny Frist fastsat for denne 
Art Afløsiiiiiger. 홢 Under Nr. 21 omtales et 
Andragende om en Arvesag paa Ærø. Denne 


